
 

DECRETO N
o
 3853, DE 14 DE JUNHO DE 2011. 

 

Homologa o Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Tradições Gaúchas do Município de Vera Cruz – CMTG  e 

dá outras providências. 

 

ROSANE TORNQUIST PETRY, Prefeita do Município de Vera Cruz, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 47, da Lei 

Orgânica,  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1
o
 É homologado o Regimento Interno do Conselho Municipal de Tradições 

Gaúchas do Município de Vera Cruz – CMTG, aprovado pelos conselheiros em 13 de junho  

de 2011, na reunião do plenário conforme ata de nº 005/2011 e Resolução  n.º 001/2011. 

 

Parágrafo único. O Regimento Interno de que trata este artigo, fica fazendo parte 

deste Decreto, como anexo.  

 

Art. 2
o
 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2011. 

 

 

 

 

ROSANE TORNQUIST PETRY,  

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Secretaria da Administração, 14 de junho de 2011. 

 

 

ANTONIO ROZENEI WOYCIEKOSKI, Secretário. 

 

          


